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Szanowna Pani Przewodnicząca,

WNIOSEK

Przewodnicząca Rady Miejskiej

w Konstancinie-Jeziornie

my niżej podpisani mieszkańcy Konstancina-Jeziorny oraz Habdzina, składamy wniosek o nadanie
imienia Henryka Stokowskiego, fragmentowi ulicy Jaśminowej na Nowym Wierzbnie, od ulicy
Chylickiej do ulicy Rycerskiej wg załączonej mapki.

Naszym pełnomocnikiem ustanawiamy Wojciecha Guszkowskiego zamieszkałego w Konstancinie
Jeziornie przy ulicy Strumykowej 5, Tel. 501 352 832, sktk@op p1

Uzasadnienie

Henryk Stokowski wraz z Rodziną zamieszkiwał budynek przy ulicy Jaśminowej. Stąd 27 września
1945 roku został zabrany przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa, a następnie zamordowany
przez nich w siedzibie Urzędu Bezpieczeństwa w Konstancinie-Jeziornie.

Henryk Stokowski ps. „Jaskółka” (191.4-1945) - Żołnierz Armii Krajowej, bohater
konspiracji, Zołnierz Niezłomny.

Henryk Stokowski urodził się 14 lutego 1914 roku w Chylicach. Był synem Adama
Stokowskiego oraz matki Emilii z domu Pająk. Od najmłodszych lat wychowywał się w
duchu patriotyzmu i poszanowania tradycji narodowych.

Zamieszkiwał w domu na Nowym Wierzbnie 44 obecnie Jaśminowa 2.

Edukację rozpoczął w Szkole Podstawowej w Skolimowie. 2 lipca 1927 roku przystąpił do
Pierwszej Komunii Świętej w miejscowym kościele parafialnym.
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W latach 1936-1938 odbywał służbę wojskową w 36. Pułku Piechoty Legii Akademickiej,
gdzie służył w 3. kompanii, 4. drużynie. Zyskał uznanie przełożonych i otrzymał prawo
noszenia odznaki pułkowej (Legitymacja nr 4280/3 8). SłuŻbę ukończył w stopniu starszego
strzelca. 10 listopada 1937 roku uczestniczył w budowie Kopca Marszałka Józefa
Piłsudskiego w Krakowie, oddając w ten sposób hołd ojcu niepodległości.

We wrześniu 1939 roku, jako żołnierz Legii Akademickiej, wziął udział w wojnie obronnej
Polski. Po przegranych walkach dostał się do niewoli niemieckiej i został osadzony w stalagu,
gdzie przebywał do 11 stycznia 1940 roku.

16 sierpnia 1942 roku zawarł związek małżeński z Zofią Kalmus, mieszkanką Czarnowa.
Uroczystość odbyła się w kościele parafialnym w Skolimowie, a przyjęcie weselne w domu
panny młodej.

W okresie II wojny światowej działał w konspiracji jako żołtiierz Armii Krajowej. Wziął
udział w Powstaniu Warszawskim do 15 sierpnia 1944 roku. Następnie został przeniesiony do
działalności wywiadowczej w strukturach AK, gdzie służył do momentu jej rozwiązania 18
stycznia 1945 roku. Pozostawał w dyspozycji V Rejonu Gątyń Batalionu „Krawiec” AK.

Po zakończeniu wojny został aresztowany przez fbnkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa 27
września 1945 roku we własnym domu na Nowym Wierzbnie. Przewieziono go do siedziby
UB w Konstancinie-Jeziornie (Biały Dworek, ni. Wierzejewskiego 9), gdzie tej samej nocy
został zakatowany na śmierć. Oficjalny akt zgonu wskazywał jako miejsce śmierci jego dom
rodzinny. Henryk Stokowski osierocił dwójkę dzieci: Zygmunt (dwa lata, ur. 1943) już nie
żyje, Krystyna (5 miesięcy ur. 1945 już nie żyje)

Henryk Stokowski był nie tylko bohaterem walki o wolność, ale również utalentowanym
rzemieślnikiem i muzykiem. Z zawodu murarz, poświęcał się również swojej pasji grze na
skrzypcach oraz trąbce. Był członkiem orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w Skolimowie,
gdzie swoją muzyką uświetniaj uroczystości lokalne.

Za swoje zasługi Henryk Stokowski został pośmiertnie uhonorowany:

. 27 marca 1985 roku — Warszawskim Krzyżem Powstańczym,

. 13 stycznia 2017 roku — Krzyżem z Mieczami Orderu Krzyża Niepodległości,

. 5 grudnia 2018 roku — mianowany na pierwszy stopień oficerski — podporucznika.

Jego życie i śmierć stały się symbolem niezłomności, odwagi oraz poświęcenia dla Ojczyzny.
Pamięć o Henryku Stokowskim ps. „Jaskółka” trwa dzięki wysiłkom lokalnej społeczności
oraz inicjatywom upamiętniającym bohaterów konspiracji.

Z góry dziękujemy za pozytywne załatwienie sprawy.

Z poważaniem

Marcin Myszkowski
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